
Beginn 1. Stunde 07:45 Uhr Herbstferien 03.11. bis 07.11.2025

Ende 4. Stunde 11:10 Uhr Weihnachtsferien 22.12. bis 06.01.2026

Ende 5. Stunde 12:00 Uhr Winterferien 16.02. bis 20.02.2026

Ende 6. Stunde 12:45 Uhr Osterferien 30.03. bis 10.04.2026

Betreuung bis 14:00 Uhr Pfingstferien 26.05. bis 05.06.2026

Betreuung bis 16:00 Uhr Sommerferien 03.08. bis 14.09.2026

Fahrpläne 

Linie 302 Neuschönau Schule - Waldhäuser - Grafenau

Linie 304 Neuschönau Schule - St. Oswald - Riedlhütte Schule

Heinz-Theuerjahr-Schule Neuschönau

Grundschule Neuschönau

Unterrichtszeiten für das Schuljahr 2025/2026

Schulstr. 11, 94556 Neuschönau

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=02239142dab4a210d20413a5d23aea1054eb9a182c151e4cf8d127a01488f1e5JmltdHM9MTc1Nzk4MDgwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=238f0ab4-c007-6eb5-2a1f-1e7cc1c16f22&u=a1L2ltYWdlcy9zZWFyY2g_Rk9STT1JQVJSVEgmcT1uZXVzY2glYzMlYjZuYXUmaWQ9T1NLLkxHODJVNG5SYUpGcll3djNRVEZia0JWSVU2NmhUS1FQYXM4TE1yUV9xd28&ntb=1


Linie 302 Grafenau - St. Oswald - Riedlhütte - Waldhäuser - Neuschönau - Grafenau (Fahrlpanauszug vom 01.12.2025)

Linie 304 Neuschönau - Haslach - St. Oswald - Reichenberg - Riedlhütte (Fahrplanauszug vom 01.12.2025)

Linie 302 Linie 302 Linie 304
Linie 302 302 302 Linie 302 302 302 Linie 304 304 304 304 304 304 304

Fahrtnummer 004 006 016 Fahrtnummer 007 017 025 Fahrtnummer 001 003 005 007 016 011 013

Unternehmer Siegh Siegh Siegh Unternehmer Siegh Siegh Siegh Unternehmer Siegh Siegh Siegh Siegh Siegh Siegh Siegh

Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen S S S S S S Mo-Do S

Hinweis Hinweis Hinweis

Bus kommt aus Grafenau Busbahnhof 7:10 12:15 15:35 Neuschönau Schule 7:28 7:27 11:10 12:05 12:50 12:55 16:00

Siebenellen GH Klosterfilz I I Grafenau Finanzamt 7:12 12:17 15:37 Neuschönau Kirche 7:28 7:28 11:10 12:05 12:51 12:55 16:00

St Oswald Totenmann I I Grafenau Grundschule I 12:20 I Neuschönau GH Euler 7:29 7:29 11:11 12:06 12:52 12:56 16:01

St. Oswald Klosterfilzweg I I Grafenau Schulzentrum I 12:25 15:40 Neuschönau Säumerweg 7:30 I I I I 12:57 I

Höhenbrunn I I Grafenau Abzw. Feriendorf 7:13 I 15:41 Neuschönau Badesee I 7:31 x11:13 x12:08 12:53 I x16:03

Reichenberg I I Rosenau Rehtränke I 12:30 15:44 Grünbach bei Neuschönau Abzw. I 7:32 x11:14 x12:09 12:54 I x16:04

Riedlhütte Schule/Touristinfo I I Rosenau Postwirt 7:15 I I Schönanger Brücke I 7:34 x11:16 x12:11 12:56 I x16:06

Riedlhütte Am Wald Glas Garten I I Rosenau Himmelreich 7:17 12:32 15:46 Schönanger Fabrikweg I 7:35 x11:17 x12:12 12:57 I x16:07

Spiegelau Abzw. Riedlhütte I I Schönanger Fabrikweg 7:19 12:34 15:48 Rosenau Himmelreich I 7:03 x11:19 x12:14 12:58 I x16:09

Racheldiensthütte Abzw. I I Schönanger Brücke 7:20 12:35 15:49 Rosenau Langlaufzentrum I 7:37 x11:20 x12:15 I x16:10

Graupsäge I I Elmberg Dorfmitte I I I Forstwald Jugendzeltplatz 7:33 I I I 13:00 I

Fredenbrücke I I Grünbach bei Neuschönau Abzw. 7:22 12:37 15:51 Haslach bei St.Oswald 7:35 I x11:24 x12:19 13:02 x16:14

Waldhäuser Kirche 6:57 I Neuschönau Badesee 7:23 12:38 15:52 Haslach Abzw. 7:37 I x11:26 x12:21 13:04 x16:16

Fredenbrücke 7:00 I Neuschönau GH Euler 7:25 12:40 15:54 St. Oswald Goldener Steig 7:39 7:40 x11:28 x12:23 13:06 x16:18

Graupsäge 7:03 I Neuschönau Kirche 7:26 12:41 15:55 St. Oswald Waldgeschichtl. Museum 7:40 7:41 x11:29 x12:24 13:07 x16:19

Guglöd 7:06 I Neuschönau Schule 7:28 12:42 15:57 St. Oswald Klosterkirche I I x11:30 x12:25 I x16:20

Altschönau Tierfreigelände 7:12 I Nationalparkzentrum Lusen 16:03 Höhenbrunn I I x11:33 x12:28 I x16:23

Altschönau Am Försterberg 7:14 I Schleif Abzw. 16:05 Se.Oswald Klosterfilzweg I I x11:34 x12:29 I x16:24

Schleif Abzw. 7:15 I Altschönau Am Försterberg 16:06 St. Oswald Totenmann I I x11:35 x12:30 I x16:25

Nationalparkzentrum Lusen 7:17 I Altschönau Tierfreigelände 16:08 St. Oswald Forsthaus 7:41 7:42 x11:36 x12:31 13:08 x16:26

St. Oswald Klosterkirche I 7:10 Guglöd x16:14 Siebenellen GH Klosterfilz 7:43 I x11:38 x12:33 I x16:28

St. Oswald Waldgeschtl. Museum I 7:11 Graupsäge 16:17 Bus fährt weiter nach Riedl. Schule Riedl. Schule Neusch. Schule Neusch. Schule

St. Oswald Goldener Steig I 7:12 Fredenbrücke 16:20

Haslach Abzw. I 7:14 Waldhäuser Kirche 16:25

Haslach bei St. Oswald I 7:16 Fredenbrücke Linie 304
Forstwald Jugendzeltplatz I 7:18 Graupsäge Linie 304 304 304 304 304 304

Neuschönau Säumerweg I 7:21 Racheldiensthütte Abzw. Fahrtnummer 002 005 007 004 006 008

Neuschönau GH Euler I 7:22 Spiegelau Abzw. Riedlhütte Unternehmer Siegh Siegh Siegh Siegh Siegh Siegh

Neuschönau Kirche I 7:23 Riedlhütte Am Wald Glas Garten Verkehrsbeschränkungen S S S S S Mo-Do S

Neuschönau Schule 7:20 7:25 12:50 Riedlhütte Schule/Touristinfo 7:50 Hinweis 99 99 99 99

Neuschönau Kirche 7:21 7:26 12:51 Bus fährt weiter nach Riedlhütte Schule/Touristinfo 12:35 13:30 15:35

Neuschönau GH Euler 7:22 7:27 12:52 Reichenberg 12:37 13:32 15:37

Neuschönau Badesee 7:23 7:28 12:53 Höhenbrunn 7:10 7:07 12:39 13:34 15:39

Grünbach bei Neuschönau Abzw. 7:24 7:29 12:54 99 = Bus fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an St. Oswald Klosterfilzweg 7:09 7:05 I 13:36 15:41

Schönanger Brücke 7:26 7:31 12:56 St. Oswald Totenmaann 7:08 7:04 I 13:37 15:42

Schönanger Fabrikweg 7:27 7:32 12:57 St. Oswald Forsthaus 7:07 I I 13:38 15:43

Rosenau Himmelreich 7:29 7:34 12:58 Siebenellen GH Klosterfilz I 7:02 I I 15:44

Rosenau Postwirt I 7:36 13:00 St. Oswald Klosterkirche 7:13 7:10 12:41 I I

Rosenau Rehtränke 7:31 I I St. Oswald Waldgeschichtl. Museum 7:14 7:11 12:42 13:40 15:46

Grafenau Abzw. Feriendorf 7:34 7:39 13:02 St.Oswald Goldener Steig 7:15 7:12 12:43 13:41 15:47

Grafenau Grundschule 7:37 7:42 13:05 Haslach Abzw. 7:17 7:14 13:04 13:43 15:48

Grafenau Schulzentrum 7:40 7:45 Haslach bei St. Oswald 7:19 7:16 13:02 x13:45 15:50

Grafenau Finanzamt 7:42 7:47 Forstwald Jugendzeltplatz 7:21 7:18 13:00 I 15:52

Grafenau Busbahnhof 7:45 7:51 Rosenau Langlaufzentrum I I 12:45 13:49 I

Rosenau Himmelreich I I 7:17 12:46 13:50 x16:07

Schönanger Fabrikweg I I 7:19 12:48 13:52 x16:06

Schönanger Brücke I I 7:20 12:49 13:53 x16:05

Grünbach bei Neuschnau Abzw. I I 7:22 12:50 13:55 x16:04

Neuschönau Badesee I I 7:23 12:51 13:56 x16:03

Neuschönau Säumerweg 7:24 7:21 I 12:52 I 15:55

Neuschönau GH Euler 7:25 7:22 7:25 12:53 13:58 15:56

Neuschönau Kirche 7:26 7:23 7:26 12:54 13:59 15:57

Neuschhönau Schule 7:28 7:25 7:28 12:55 14:00 15:58

Montag - FreitagMontag - Freitag Montag - Freitag

Montag - Freitag


